34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

Unidade
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 03 de agosto de 2017.

Protocolo: 211530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 48 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10
de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº. 32.833 de 24 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/314807;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO PINHEIRO DE MIRANDA Id.
Funcional nº 2044021/1, ocupante do cargo de BRAÇAL, lo-
tado no 1º Núcleo Regional, 120 (cento e vinte) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de agosto a 28 de novembro de
2017, referente aos triênios 11/06/2010 a 10/06/2013 e de
11/06/2013 a 10/06/2016.

PORTARIA Nº 49 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10
de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº. 32.833 de 24 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/314810;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MANOEL BENEDITO DA SILVA LEITÃO
Id. Funcional nº 2035316/1, ocupante do cargo de BRAÇAL, lo-
tado no 1º Núcleo Regional, 180 (cento e oitenta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de agosto de 2017 a 27 de janeiro
de 2018, referente aos triênios 26/03/2007 a 25/03/2010 de
26/03/2010 a 25/03/2013 e de 26/03/2013 a 25/03/2016.

PORTARIA Nº 50 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10
de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº. 32.833 de 24 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/314805;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MANOEL FERNANDES DE ARAUJO Id.
Funcional nº 2045990/1, ocupante do cargo de BRAÇAL, lo tado
no 1º Núcleo Regional, 180 (cento e oitenta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de agosto de 2017 a 27 de janeiro
de 2018, referente aos triênios 14/01/2004 a 13/01/2007 de
14/01/2007 a 13/01/2010 e de 14/01/2010 a 13/01/2013.

PORTARIA Nº 51 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10
de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº. 32.833 de 24 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/314811;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA
Id. Funcional nº 2044072/1, ocupante do cargo de BRAÇAL, lo-
tado no 1º Núcleo Regional, 120 (cento e vinte) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de agosto a 28 de novembro de
2017, referente aos triênios 01/09/1994 a 31/08/1997 e de
01/09/1997 a 31/08/2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM
03/08/2017
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 211413

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº312/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½(três e meia) diárias, ao benefi ciário
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/547754552/1, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna
do Pará, Paragominas e Ulianópolis/PA, no período de 17 á
20/07/2017, com o objetivo de serviço de fi scalização nos
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº314/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½(duas e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/547754552/1; Lairson
da Cunha Faro, Coord. Adm. Financeiro/57190527/3, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa Luzia
do Pará, Cachoeira do Piría e Santa Maria/PA, no período
de 14 á 16/07/2017, com o objetivo operação verão/17, de
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS
GUEDES.
Portaria nº328/CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (                uma e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar,
Controlador/55585799/3 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 13 a
14/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização
no transporte hidroviário, operação verão/2017. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS
GUEDES.
Portaria nº333/CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 2017.
O Coordenador Adiministrativo Financeiro da ARCON-PA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis
Guedes, Diretor Geral /6113091/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF, no período de
17 á 18/07/2017, com o objetivo de participar de reunião
no ministério dos transportes. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº334/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 02 e ½  (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto,
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem São Miguel do Guamá, Irituia, Capitão
Poço, Garrafão do Norte e Nova Esperança do Piriá/
PA, no período de 19 a 21/07/2017, com o objetivo de
acompanhamento de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº352/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente
Fiscal/3277879; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ponta de
Pedras/PA, no período de 14 a 17/06/2017, com o objetivo
de realizar, serviços de fi scalização nos transportes hidroviários,
operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº353/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (                três e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues
da Cruz, Supervisor II/379956/1; José do Socorro Rocha,
Agente Fiscal/327455117; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em
Regulação/54182030/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de
14 a 17/04/2017, com o objetivo de realizar, serviços de
fi scalização nos transportes hidroviários, operação verão/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº354/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3  e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/5820146/1; José
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1, Roberto
Carlos Zaidan Coelho, Aux em Regulação/5862809/3, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE,
SALVATERRA e CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período

de 14 a 17/07/2017, com o objetivo de realizar, serviço de
fi scalização nos transportes  hidroviário, operação verão/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº355/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (                três e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade
Rocha, Gerente/589801/3; Christina Ribeiro Santos, Aux.em
Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 14 a
17/07/2017, com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização
nos transportes hidroviário, operação verão/2017. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº356/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (                uma e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rivaldo de Pinho Barros,
Controlador/5820146/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período
de 12 a 13/07/2017, com o objetivo de realizar, serviço de
fi scalização no transporte  hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº357/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, Gerente/
GTS/54187993/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Santarém/PA, no período de 13 a 14/07/2017,
com o objetivo de Participação em Reuniões com o Prefeito de
Santarém, e acompanhar situção de operação das ETE´s Mapiri
e Uruará. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº360/CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Adriano Carvalho de Lima, Motorista/70096705/2, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra
e Cachoeira do Arari/PA, no período de  14 a 17/07/2017,
com o objetivo acompanhar o serviço de fi scalização no
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº361/CAF-Belém (PA), 12 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza, Agente
Fiscal/3272540/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no
período de 14 a 17/07/2017, com o objetivo de realizar, serviço
de fi scalização no transporte  hidroviário, operação verão/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº363/CAF-Belém (PA), 12 de Julho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Adriano Carvalho de Lima, motorista/70096705/2, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e
Cachoeira do Arari/PA, no período de  07 a 10/07/2017, com
o objetivo acompanhar o serviço de fi scalização no transporte
hidroviário, operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 364/CAF-Belém (PA), 12 de Julho de 2017. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Servidor ll/5632633/2;
Gabriel da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; João Batista
Henrique de Oliveira, Controlador/8270068-019; Fernando
Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria, São
Miguel e Capitão Poço/PA, no período de 14 a 17/07/2017,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 365/CAF-Belém (PA), 12 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER,              3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor
II/57193152/2; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1;
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01;
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Marituba(Alça Viária), Barcarena e Acará/PA, no período
de 14 a 17/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria n°366/CAF-BELÉM (PA), 12 de Julho de 2017.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuição,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,  aos
benefi ciários abaixo , Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente
Fiscal/3278140010;Zacarias Monteiro da Conceição, Agente
Fiscais/3272770-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo